MUNICIPIO DE Itupeva - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 13 BALANCO FINANCEIRO
Periodo de :01/01/2022 até 31/12/2022
Receita Despesa
TITULOS VALOR TITULOS VALOR
RECEITA ORGAMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 425.179.382,690rdinéria 226.234.236,82
inculada inculada
Alienagdo de Bens 306.700,00 Educacéo 121.882.824,70
IContribuic&o de Intervengdo no Dominiio Econdémico - CIDE 54.667,21] [Saude 122.036.583,14]
Educacéo 62.062.405,06 [Transito 1.049.835,51]
Satde 10.610.300,87 Assisténcia Social 12.696.009,77|
ITransito 2.068.691,06 Regime Préprio de Previdéncia 3.074.358,29
Assisténcia Social 611.932,44 Royalties da Exploracéo do Petréleo e Gas Natural 527.083,75
IRegime Préprio de Previdéncia 38.777.851,83 IConvénio com Recursos Ordinarios 24.032.309,53 0,00
Royalties da Exploragéo do Petréleo e Gas Natural 2.178.818,36 ITransferéncias Especiais da Uni&o 1.624.726,68 286.923.731,37|
IConvénio com Recursos Ordinarios 24.722.816,67| ITRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 14.004.000,00
[Transferéncias Especiais da Uniéo 3.854.073,31 145.248.256,85PAGAMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS
-) Dedugdes da Receita Orgamentaria 0,00 -50.790.619,55RESTOS A PAGAR

ITRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Inscritos no periodo

ISERVIGO DA DIVIDA A PAGAR

Inscritos no periodo

DEPOSITOS

Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORGAMENTARIAS
IConforme Anexo 13-A

ISALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
IDISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Bancos c/Movimento

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
ITOTAL

33.446.958,89

48.824,22

36.535.253,54)

970.585.794,86

30.182.554,30
109.347.105,50

14.004.000,00¢

1.040.616.831,514

139.529.659,80
1.713.787.511,30

Liquidados no periodo

ISERVIGO DA DIVIDA A PAGAR

DEPOSITOS

Restituicdes no periodo

IOUTRAS MOVIMENTAGOES EXTRA-ORGAMENTARIAS
IConforme Anexo 13-A

ISALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Bancos c/Movimento

Aplicagbes Financeiras de Liquidez Imediata
nvestimentos e Aplicagdes Temporérias a Curto Prazo
ITOTAL

15.142.611,37|

36.409.224,14

964.929.178,48

20.844.775,53
0,00
149.337.170,24

1.016.481.013,99

170.181.945,77

1.713.824.927,95




